Проект вносится

                                                                        Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в

решение Думы города от

23.12.2016 № 46-VI ДГ «О

бюджете городского округа

город Сургут на 2017 год и

плановый период 2018 – 2019

годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут,

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ, Дума

города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 23.12.2016 № 46-VI ДГ «О бюджете

городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019

годов» (в редакции от 02.10.2017 № 157-VI ДГ) следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа

город Сургут на 2017 год:

общий объём доходов в сумме 21 263 645 220,36 рубля;

общий объём расходов в сумме 22 227 714 397,88 рубля;

дефицит в сумме 964 069 177,52 рубля»;

2) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

в 2017 году в сумме 11 292 423 048,12 рубля;

в 2018 году в сумме 10 283 877 400,00 рублей и в 2019 году в сумме

9 830 219 700,00 рублей»;

2

3) часть 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований бюджета

городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных

нормативных обязательств:

на 2017 год в сумме 274 902 045,55 рубля;

на 2018 год в сумме 391 844 645,55 рубля и на 2019 год

в сумме 372 898 205,55 рубля»;

4) часть 16 изложить в следующей редакции:

«16. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования

городской округ город Сургут:

на 2017 год в сумме 59 161 176,00 рублей и 1 782 679 393,62 рубля;

на 2018 год в сумме 61 230 876,00 рублей и 1 627 046 785,23 рубля;

на 2019 год в сумме 62 965 776,00 рублей и 1 812 677 871,76 рубля»;

5) абзац седьмой части 24 изложить в следующей редакции:

«участие в реализации совместно с вышестоящими органами власти мер

по переселению граждан из приспособленных для проживания строений, в том

числе расходы по переселению несовершеннолетних детей,

зарегистрированных совместно с родителями после 01.01.2012

в приспособленных для проживания строениях, в соответствии с решением

Думы города от 25.11.2015 № 795-V ДГ, в 2017 году в сумме

115 624 660,00 рублей»;

6) абзац девятый части 24 признать утратившим силу;

 7) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2017 год

и плановый период 2018 – 2019 годов», приложение  5     «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017

год и плановый период 2018 – 2019 годов по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов», приложение 6 «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017

год и плановый период 2018 – 2019 годов по разделам, подразделам, целевым

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов

классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут  на  2017

год и плановый период 2018 – 2019 годов по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности),     группам,     подгруппам     и     элементам     видов  расходов

классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная

структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и

плановый период 2018 – 2019 годов», приложение 9 «Распределение

бюджетных     ассигнований     бюджета      городского   округа     город    Сургут

3

на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 годов по главным распорядителям

бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам,

группам,  подгруппам  и  элементам видов расходов классификации расходов

бюджетов», приложение 10 «Целевые показатели результатов реализации

муниципальных программ городского округа город Сургут на 2017 год и

плановый период 2018 – 2019 годов» изложить в новой редакции согласно

приложениям 1 – 7 к настоящему решению.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«___» ___________ 2017 г.

Глава города Сургута

          ____________ В.Н. Шувалов

«___» ___________ 2017 г.